MESTO  HUMENNÉ

Záverečný účet mesta 

 za rok 2006

Humenné, marec  2007                  MUDr. Vladimír  K o s t i l n í k   v. r.







     
       primátor  mesta

Ukazovateľ
Rozpočet 2006
Skutočnosť

k  31. 12. 2006   


pôvodný
upravený


I. BEŽNÝ ROZPOČET

   1. Bežné príjmy

   2. Bežné výdavky
360 564

332 573
412 013

374 934
428 699

373 940

       + prebytok / - schodok
  +  27 991
+ 37 079
     + 54 759

II. KAPITÁLOVÝ ROZPOČET

     1. Kapitálové príjmy

         v tom: príjem z predaja pozemkov

                    príjem z predaja kap. aktív

                    granty

                    transféry

     2. Kapitálové výdavky

         v tom: bytová výstavba

                    bytové hospodárstvo

                    separácia odpadu

                    výstavba mesta

                    výkup pozemkov

                    transfér prísp.organizácií mesta

                    verejná správa

                    školstvo
17 050

             50

17 000

-

  -  

       40 578

             -

    8 500

-

       30 835

            793

            -

            450

-
41 085

            50

24 342

   4 620

   12 073  

    123 600 

      19 253

    8 500

   4 500

      72 383

           776

        4 676

      11 288

     2 224
29 452

      145

25 122

     120

   4 065

100 285

   9 866

   8 559

-

      62 967    

     294

  4 676

 11 299

   2 624

       + prebytok / - schodok
      - 23 528
  - 82 515
     - 70 833 

III. FINANČNÉ OPERÁCIE

       1. Príjmy

           v tom: prevod z FRB

                      prevod z RF

                      úver

                      zostatok prostriedkov za pred.rok

       2. Výdavky

           v tom: splátka úveru
            -

  -

           -

-

           -

         4 463

         4 463
   49 899

     4 034

     1 280

     -      

    44 585

      4 463

      4 463
45 865

-

  1 280

-

44 585

  4 462

  4 462

       + prebytok / - schodok
       - 4 463
    + 45 436
    + 41 403

CELKOVÝ  ROZPOČET /VH/
     377 614 
  502 997
    + 25 329 

MESTO HUMENNÉ

Ukazovateľ          
R o z p o č e t   2006
Skutočnosť

 k 31.12. 2006 
%

pln.


 pôvodný 
upravený



Dane a poplatky
219 032
247 732
 256 491
104

výnos dane z príjmov 

daň z majetku-daň z nehnuteľností

dane za špecifické služby

v tom: miestne dane  

           popl. za komunálny odpad 
176 032

    25 000

    18 000

      2 000

    16 000
202 732

    27 000

    18 000

      2 000

    16 000
210 648

  26 766

  19 077

    2 442

  16 635
104

99

106

122

104

Nedaňové príjmy
45 410
58 012
 67 030
115

príjmy z podnikania

v tom: dividendy

príjmy z vlastníctva

v tom: z prenajatých pozemkov      

           z prenaj. nebytových priestorov

           z iných nájmov /HES/

administratívne a iné poplatky

v tom: správne poplatky

           pokuty

           poplatky za služby

           z toho: školstvo 

                       opatrovateľská služba

                       MsÚ

kapitálové príjmy

v tom: z predaja pozemkov

           z predaja kapitálových aktív 

príjmy z vkladov a finanč. hospodárenia   

iné nedaňové príjmy

v tom: vrátky a dobropisy

            iné /výťažky,poistné plnenie/
-

-

15 680

  1 500

 5 680

 8 500

12 680

  4 000

-

8 680

8 000

  680

-

   17 050

          50

   17 000

-

-

-

-
 1 168

 1 168

17 745

  1 500

  5 345

10 900

13 707

  5 000

-

8 707

8 000

  680

    27

   24 392

          50

   24 342

   700

   300

-

   300
   1 234

   1 234

 20 221

   2 037

  6 661

11 523

17 281

 5 525

    599

11 157

10 135

     727

     295

25 267

           145        

25 122

   2 379

     649

       88

     561
106

106

114

136

125

106

126

110

-

128

127

107

-

104

290

103

-

-

-

-

Finančné operácie
-
 49 899
45 865
92

v tom: zostatok prostriedkov z predch.roka

            prevod z mimorozpočtových zdrojov

            z toho: rezervný fond 

                        fond rozvoja bývania

            úver zo ŠFRB

            iné        

44 585

   5 314

   1 280

  4 034

-

-
44 585

   1 280

   1 280

-

-

-
100

 24

100

-

-

-

Granty a transféry 
113 172
147 354
134 630
91

na kultúru a rozvoj mesta

na školstvo /hmotná núdza a iné/ 

transfér zo ŠRSR na prenes. výkon školstva

transfer zo ŠRSR na prenes.výkon - iné

transfér zo ŠF na prenes.výkon - ŠFRB

iné transféry

z toho: na výstavbu 64 b.j.

            na voľby 2006

            aktivačné práce

            záškoláctvo

            na separáciu odpadu z Recyk. fondu
-

-

110 000

   1 710

      340

   1 122

-

-

   1 122

-

-
   3 262

  3 345

118 094

   2 998

      346

  19 309

  12 073

    1 349

    1 122

       265

     4 500
    3 278

    3 208

118 094

  2 998

     346

   6 706

    4 065 

   1 349

  1 028

     264

      -
100

96

100

100

100

  35 

 34

100

 92

100

-

PRÍJMY  CELKOM
377 614
502 997
504 016
100

funkčná  klasifikácia

výdavkov
R o z p o č e t   2006


  Skutočnosť


%

pln.


pôvodný
upravený
k  31. 12.2006


Bankové operácie

v tom: splátka úveru a úrokov ŠFRB
      4 463

      4 463
      4 463

      4 463
         4 462

         4 462
100

100

Bežné transféry /príspevky, dotácie/

príspevkovým organizáciám

v tom: Technické služby

            v tom: Komunálny odpad

           SRaŠZ 

           MsKS

HFC s. r. o.

neziskov. organiz. a jednotlivcom 

vykrytie straty MVD
54 630

51 362

31 790

-

14 930

  4 642

-

 1 768

 1 500
83 007

74 575

53 700

16 000

15 182

    5 693  

 3 608

 2 618

 2 206
82 649

74 231

53 356

15 655

15 182

  5 693

  3 608

  2 604

  2 206
99

99

99

98

100

100

100

99

100

HNTV s.r.o. – vysielacie služby
1 900
1 900
   1 900
100

Ostatné kultúrne služby

/ZPOZ,propag., reprezentačné/

Humenský jarmok
      1 992

         171
     2 636

        171
          2 058

             150
  78

   88

Sociálne zabezpečenie

Opatrovateľská služba
      1 567

      6 348
     1 832

     6 348
         1 704  

         6 271
  93

99

Výstavba mesta 

Výkup pozemkov
     30 835

          818
   76 924

        776
       67 491

            294
  88

  38

Bytová výstavba 
-
 19 253
  9 866
51

Nakladanie s komunálnym odpadom
16 000
-
-
-

Separácia komunálneho odpadu

4 500
-
-

Správa bytového a nebytového hospodárstva
14 773
15 571
 15 648
100

Policajné služby-mestská  polícia
 7 914
      8 675
  8 732
101

Výdavky verejnej správy

V tom: Správa mestského úradu

            Voľby parlamentné, komunálne

            Matrika  

            VPP

            Mestské zastupiteľstvo

            Majetko-právne vysporiad.mesta 
     33 680

     27 207

     -

          556

       1 122

        4 145

          650 
    48 862

    40 309

   1 349

         847

      1 122

      4 585

         650
       47 385  

       40 008

      1 107    

            831

         1 029 

         3 898

            512
   97

   99

   82

   98

   92

   85

  79

Výdavky na školstvo
202 523
   228 079
230 077
101

VÝDAVKY CELKOM
377 614
502 997
478 687
95

 /v tis. Sk/

Výsledok hospodárenia:    25 329 

v tom: MsÚ

    25 329  

           školstvo

    - 

MESTO HUMENNÉ












/v tis. Sk/


BEŽNÝ  ROZPOČET



+ 54 759

KAPITÁLOVÝ  ROZPOČET


- 70 833

SCHODOK /§ 10 ods. 3 písm. a/ a b/    

- 16 074

                      zákona 583/2004 Z.z./

 

FINANČNÉ  OPERÁCIE


 + 41 403

Zostatok prostriedkov k 31. 12. 2006

 + 25 329

- splátka HES s.r.o. na rok 2007

       - 531

- prídel do sociálneho fondu


       - 300

Ostáva v príjmoch ako finančná operácia

nasledujúceho roka



 + 24 498

Výsledky hospodárenia príspevkových organizácií mesta

Organizácia
Náklady
Výnosy
Príspevok od zriaďovateľa
VH  + zisk

- strata
Po zdanení




na prevádzku
na investície



Technické

služby
hl. činnosť
74 081
6 511
48 680
4 676
- 18 890
 - 18 895


podn.činnosť
      1 729
1 735
-
-
            + 6 
        + 5

SRaŠZ
28 864
6 551
14  615
          567
      - 7 698
  - 7 707

MsKS  
hl. činnosť
10 831
4 305
         4 642
-
      - 1 884
  - 1 884


podn.činnosť
         122
        151
-
-
          + 29
      + 26

Správa bytov a nebytov
37 697
20 597


- 17 100


Stratu príspevkovým organizáciám navýšili účtovné odpisy, ktoré im zriaďovateľ nevykrýva. Odpisy jednotlivých organizácií boli následovné:

Technické služby


19 436

SRaŠZ




  8 119

MsKS




  2 094

Príspevkové organizácie vysporiadajú výsledky hospodárenia podľa § 24 zákona 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a to následovne:

+ zisk z podnikateľskej činnosti prevedú do RF hlavnej činnosti

- stratu z hlavnej činnosti uhradia z RF

- neuhradená strata sa vykáže ako strata minulých rokov.

Z fondu reprodukcie sa táto strata účtovne vysporiada až v roku 2009.

Hospodárska činnosť mesta – správa obecných bytov a nebytových priestorov, mandatárom ktorej je Energobyt, s.r.o. Humenné, vykazuje k 31. 12. 2006 stratu vo výške – 17 100.





Kategória príjmov
% plnenia oproti rozpočtu
Podiel na celkových skutočných príjmoch
+ prekročenie

- nevyčerpané dotácie*

daňové príjmy

nedaňové príjmy

finančné operácie

granty a transfery
104

115

   92 

  91
51

13

  9

27
+ 8 759

+ 9 018

  - 4 034*

- 12 724*



S p o l u
-
               100
+ 1 019

Kategória výdavkov
% čerpania oproti rozpočtu
Podiel na celkových skutočných výdavkoch
+ úspora

- prekročenie

bankové operácie

príspevky iným

kultúrna činnosť

sociálne zabezpečenie

rozvoj mesta

správa bytov a nebytov

samospráva

školstvo
100

  99

  87

  97

  77

100

  97

101
 1

17

 1

 2

16

  3

12

48
-

    + 358

     + 599

     + 205

+ 23 802

        - 77

  + 1 421

  - 1 998



S p o l u
-
100
+ 24 310

C e l k o m 
-
-
+ 25 329

Prekročenie výdavkov bolo len na úkor vlastných príjmov, čo je povoleným prekročením výdavkov o vyššie príjmy oproti rozpočtu.

Z celkových dosiahnutých príjmov mesta vo výške 504 016 tvoria príjmy školstva 230 077, teda 46 %.

Tvoria ich: príjmy na originálne funkcie

    95 150

                   vlastné príjmy



    10 135



    zostatok z roku 2005


      3 490



    dotácie na prenesený výkon štátnej správy  121 302

                   v tom: na hmotnú núdzu


       3 208

Komentár k jednotlivým príjmovým položkám

· DANE  A  POPLATKY

            Výnos dane z príjmov ŠR v príslušnom rozpočtovom roku je vo výške 70,3 % príjmom obcí / zákon 564/2004 Z. z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve/. Výnos dane sa delí obciam podľa Nariadenia vlády o rozdeľovaní výnosu dane z príjmov územnej samospráve č. 668/2004 Z. z. Daňový úrad najneskôr do 20. dňa bežného mesiaca odvádza obciam prídel na výnose za predchádzajúci mesiac. Na základe zúčtovania výnosu daní za rok 2005 bolo mestu poukázaných 11 273 tis. Sk v marci roku 2006. Pôvodný rozpočet výnosu dane bol upravený na 202 732, skutočne však bol vyšší o 7 916. Oproti skutočnosti roku 2005 bol vyšší o 21 853. Z tejto sumy bolo vyčlenených 95 150 na originálne funkcie školstva a 5 670 na sociálne zabezpečenie /opatrovateľská služba/. 

Poznámka: Všetky čísla v textovej časti rozpočtu sú uvádzané v tisícoch Sk, pokiaľ nie sú uvedené inak.

Miestne dane /zákon 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad, VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad č. 80/2004/ sa oproti roku 2005 vybrali o 857 tis. Sk menej, konkrétne na dani z nehnuteľnosti boli príjmy nižšie o 1 304 tis. Sk, naopak u ostatných miestnych daniach vyššie o 447 tis. Sk.

Nezaplatené dane zvýšili nedoplatky na daniach a to u dani z nehnuteľnosti oproti roku 2005 o 853, u ostatných miestnych daniach o 210. Za komunálny odpad vzrástli nedoplatky až o 489. 

Prehľad plnenia miestnych daní

Miestne dane a poplatok
Nedoplatok k 1. 1.
Predpis, dorub, odpis
Platby 

k 31. 12.
Nedoplatky 

k 31. 12.

Daň z nehnuteľnosti

Daň za psa

Daň za užív. verej.priestranstva.

Daň za ubytovanie

Daň za predajné automaty

Daň za nevýh. hracie prístroje

Poplatok za komunálny odpad

a drobný stavebný odpad

Zrušené miestne poplatky
2 443

     29

     33

 -

       2

     22

1 538

   194
27 619

     403

   1 295

       322

       169

        161

 17 124

       10
26 766

     396

  1 327

     322

    166

    142

16 635

      90
3 296

     36

       1

-

       5

     41

2 027

   114

S p o l u
4 261
47 103
45 844
5 520

Daň z nehnuteľnosti

Počet daňovníkov: 9 478

Počet objektov: 18 044  z toho: pozemky  5 287 











    stavby      5 912











     byty        6 845
 

Prehľad dane z nehnuteľnosti podľa predmetu dane


Nedoplatky 

k 1.1. 2006
Predpis, dorub,odpis
Úhrady
Zaplatené na nedoplatkoch
Nedoplatky

 k 31. 12. 2006

Pozemky
    202
  2 320
  2 248
  55
   274

Stavby
2 182
23 943
23 204
567
2 921

Byty
             59
        1 356
  1 314
 32
   101

S p o l u
2 443
27 619
26 766
654
3 296

Skutočné nedoplatky: 3 339  právnické osoby

3 096





        fyzické osoby

     75





        fyzické osoby podnikateľ. 168

                preplatky:        43   právnické osoby

     19





        fyzické osoby

     22





        fyzické osoby podnikateľ.     2

Nedoplatky k 31. 12. 2006 podľa jednotlivých rokov ich vzniku:

2001    296 tis. Sk /Chemkostav 295/








2002    373 tis. Sk /Chemkostav 371/

2003    395 tis. Sk /Chemkostav 371/

2004    391 tis. Sk /Chemkostav 357/

2005    407 tis. Sk /Chemkostav 328/

2006 1 434 tis. Sk /Chemkostav 328/

Najväčšie nedoplatky evidujeme u dlžníkov Chemkostav DaM, a.s. a Chemkostav Holding, a.s., čo predstavuje výšku 2 050 tis. Sk. U dlžníkov je uplatnené záložné právo na nehnuteľnosti na Katastrálnom úrade v Prešove, správe katastra Humenné, daňové a exekučné konania zrážkou z dôchodku vo výške 6 317.- a zrážkou z účtu vo výške 1 242 631.-

V pomocnej evidencií je stav nedoplatkov k 31. 12. 2006 vo výške 6 721 tis. Sk, uhradených a odpísaných pohľadávok na základe uznesenia súdu bolo 74 tis. Sk v priebehu roka.

Daň za užívanie verejného priestranstva vo výške 1 327 tis. Sk je za:

- vyhradené parkovacie miesta


 65

- parkovisko pre taxi službu



 43

- terasy letné




           168

- cirkusy a lunaparky




 36

- humenský letný jarmok


           536

- vianočné trhy



           426

- ambulantný predaj




   8

- iné /prezentácie, mítingy a pod./


 45 

Daň za psa je vyrubená 803 daňovníkom, z toho 341 daňovníkov je evidovaných v bytoch, 439 v rodinných domoch a 23 inde. Z celkových nedoplatkov 36 tis. Sk je 33 tis. Sk za psov držaných v bytoch.

Daň za ubytovanie eviduje 10 daňovníkov.

Daň za predajné  automaty eviduje 17 daňovníkov.

Daň za nevýherné hracie prístroje eviduje 22 daňovníkov.

Exekučným konaním miestnych daní bolo vymožených 115 tis. Sk nedoplatkov, z toho:

- prikázaním pohľadávky z účtu

25

- zrážkou zo mzdy



  3 

- exekútorom 


      

87 

Zoznam  daňových  dlžníkov   u  fyzických  osôb  nad 5 000.- Sk  a  u  právnických osôb nad

50 000.- je zverejnený v Prílohe č. 1.

Súpis nedoplatkov daní a poplatkov vedených v pomocnej evidencii je v Prílohe č. 2.

Na podsúvahovom účte 992/1 – Komunálne služby, š.p. v likvidácií – odkúpené pohľadávky sa odpísaním na základe rozhodnutí a uznesení MsZ znížili nedoplatky o 404 349,20 Sk.

Na podsúvahovom účte 992/3 – Miestne poplatky, nájom nebytových priestorov, z odpredaja majetku sa vymožením exekútormi alebo odpísaním na základe uznesení súdu a rozhodnutí znížili nedoplatky o 22 335.- Sk.

Poplatky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad sú za občanov vo výške 9 249 tis. Sk a právnické osoby 7 386.

Nedoplatky za jednotlivé roky ich vzniku u občanov: rok 2002
164

                                                                                             2003
155









        2004
315









        2005
475









        2006
918









    s p o l u    2 027

Exekučným konaním bolo v priebehu roka vymožených 326 tis. Sk a to: 

- prikázaním pohľadávky z účtu

68

- z dôchodku



          174

- zrážkou zo mzdy


            84

Z celkových nedoplatkov tvoria nedoplatky rómskych občanov takmer 860 tis. Sk. Vzhľadom na rastúci počet nedoplatkov mesto uzavrelo mandátnu zmluvu s mandatárom INTRUM JUSTITIA s.r.o. Bratislava, ktorý je poverený  vymáhaním týchto nedoplatkov.

Prehľad plnenia príjmov a výdavkov za komunálny odpad od roku 2002 a sadzby poplatku

Rok
Sadzba poplatku
Príjmy v tis. Sk
Výdavky v tis. Sk


FO
PO



2002

2003
290.- Sk/osoba

nezmenená
11 400.-/ 1 100 l

1 500.-/110 l

1 080.-/veľkoobj.kontajner

+ cena za tonu odpadu 
14 524

14 828
13 336

14 753

2004
324.- Sk/osoba
12 584.-

1 716.-

1 080.-  + za tonu odpadu
16 524
16 618

2005
nezmenená
16 181
17 920

2006
nezmenená
16 635
15 655

Mesto vo forme príspevku na investície Technickým službám financovalo aj nákup zberného auta na odpad vo výške 4 676 tis. Sk v priebehu roka.

· NEDAŇOVÉ  PRÍJMY

Príjmy z podnikania tvoria dividendy z Dexia banky Slovensko, a.s. vo výške 168 tis. Sk za 85 ks akcií v NH 12 000.- Sk a vo výške 1 066 tis. Sk z VVS, a.s. za 213 095 ks akcií v NH 

1 000.- Sk.

Príjmy z vlastníctva tvoria príjmy z prenájmov majetku mesta a to: 

- pozemkov



2 037

- za nebytové priestory

6 278

  /spravované Energobytom s.r.o./

- za zasadačky MsÚ


     40

- za kultúrne akcie 


    330

      /festival národnostných menšín/

- za prenajatý majetok HES s.r.o.
8 560

      + splátky pohľadávky

2 963

- za pohľadávky na podsúvah.účte      13

Príjmy za nájom pozemkov sú za: predajné stánky


500






      záhradky



  25






      terasy



  60 

 




      reklamy



  15





                  iné



         1 437

                                                        v tom: za pozemky PP Guttmanovo /Tytex/ 1 098







     parkovisko Nylstar, Rhodia

   100







     iné




   239

Nedoplatky za nájom pozemkov sú vo výške 146. Najväčšími dlžníkmi sú: Krughols s.r.o. 67, Ing. Šteňková 32, Ing. Hyšková 26, Vislocky 11, Horváthová 7, Bučko 4.

Administratívne a iné poplatky tvoria:

Správne poplatky podľa zákona 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov sú vyberané mestom za rozhodnutia správneho konania vydané primátorom mesta. Jedná sa o stavebné konanie, matričnú činnosť, vydanie príslušných potvrdení, overení a iné.

Príjmy vo výške 5 525 tvoria poplatky za :

- výherné hracie automaty /105 ks á 45 000.- + 19 tis. za zmeny/
   4 744

- matričnú činnosť






      345

- rybárske lístky






        82

- stavebné konanie a iné





      354

Pokuty  sú nerozpočtovanou položkou príjmov. Sú vyberané za nesplnenie či porušenie ustanovení všeobecne záväzných nariadení mesta a iných legislatívnych noriem. Blokové pokuty sú vyberané mestskou políciou v blokovom konaní /471 tis. Sk/ a správnym konaním, t. j. rozhodnutím primátora mesta /78 – stavebné konanie/ príslušnými oddeleniami MsÚ. Priestupkové konanie na území mesta zabezpečuje priestupkové oddelenie obvodného úradu, príjmy za tieto priestupky sú príjmom mesta /50/.

Vlastné príjmy školstva sa naplnili na 10 135 v tom: príjmy neprávnych subjektov /MŠ/ na 

1 115  a právnych subjektov /ZŠ, MŠ, školské zariadenia/ na 9 020. Príjmy sa odvádzajú zriaďovateľovi, ktorý rozpočtovým opatrením formou dotácie ich vracia rozpočtovým organizáciám na čerpanie.

Príjmy za opatrovateľskú službu sú poplatky opatrovaných za službu, ktorú im mesto prostredníctvom opatrovateľov zabezpečuje /727/.

Príjmy MsÚ vo výške 295 tis. Sk tvoria príjmy za:

- verejné súťaže


 84

- knihu mesta



 15

- pult centralizovanej ochrany          145

- odpredaj prebyt. materiálu 

 16

- za vstupenky na festival

  národnostných menšín

 27

- znečistenie ovzdušia

  
   8

Kapitálové príjmy sú príjmy z predaja majetku mesta. V priebehu roka boli odpredané pozemky mesta občanom ako majetko-právne vysporiadanie vo výške 70 tis. Sk, 75 tis. Sk je príjem od SVB Starinská ulica za pozemky pod bytovým domom. Čiastku 25 122 tis .Sk tvoria príjmy z odpredajov:

- obchodného domu Sokolej


12 012

- klubu mladých META


  4 250

- stredisko služieb škole na Sninskej ul.
  5 251

- trafostanice a el. siete VE a.s.

  2 782

- plynovody
 36 RD – SPP


     780

- odpredaj Škody Favorit – MsP

       40

- odpredaj trhoviska


      
         7

Príjmy z vkladov a finančného hospodárenia tvoria: úroky na bežných účtoch v bankách 46 a na úložkách formou termínovanej viazanosti 2 333.

 Iné nedaňové príjmy tvoria: vrátky vo výške 45 a dobropisy 43 tis. Sk /zúčtovania preddavkov za časopisy, teplo, súdne poplatky a pod. za predchádzajúci rok/. Výťažky z lotérií, stávkových a iných podobných hier v zmysle platnej legislatívy sa naplnili na 561 tis. Sk.

· FINANČNÉ  OPERÁCIE

Finančné operácie tvoria mimorozpočtové fondy a zostatok prostriedkov z roku 2005.

Mimorozpočtové fondy

Rezervný fond: PS k 1. 1. 2006


2 705

                          
    úroky              

     
     63

                          
    preúčtovanie do príjmov:

                           
    za výťažky zo stáv. hier
   
     12

  

    
    na správu hotela Chemes
            1 250     



                /uzn.MsZ č. 410/

                              
    finančný príspevok Kysuciam



                /uzn.MsZ č. 350/


      30 



                 KS k  31. 12. 2006


1 476

Fond rozvoja bývania: PS k 1. 1. 2006

4 033

                                                   príjem z predaja bytov
1 630


                                                   úroky


   124




                KS k 31. 12. 2006

5 787 

Rozpočtovaných 4 034 na výstavbu mesta sa z fondu nečerpalo, pretože akcie neboli realizované.

· GRANTY  A  TRANSFERY  vykazujú len 91 % plnenie z dôvodu nízkeho čerpania dotácie na výstavbu 64 b.j. a vrátenie dávky hmotnej núdze /137/.

Granty na kultúru a rozvoj mesta  tvoria:

- sponzorské príspevky na humenský futbal /Rhodia/

1 800

- kultúrne poukazy z Ministerstva kultúry SR pre žiakov

  základných a stredných škôl na akcie mesta


1 051

- sponzorský príspevok FAMM s.r.o. na cezhraničný styk
  
     55

- príspevok z KÚ Prešov na údržbu vojnových hrobov

   124

- grant z MK SR na Festival národnostných menšín


   112

- príspevok Úradu vysokého komisára OSN pre utečencov

  na rekonštrukciu detského ihriska v parku



   120

- príspevky od občanov na TKR – prípojky



     16

Transfery na prenesený výkon štátnej správy boli poukázané príslušným KÚ na:

- matričnú činnosť



789

- stavebné konanie



862

- školský úrad




995

- miestne komunikácie


  47

- životné prostredie



130

- hlásenie pobytu a register obyvateľov
175

- na podporu bývania /ŠFRB/


346

- na školstvo


    
     121 302 

Iné transfery vo výške 6 706 boli účelovo určené na:

- výstavbu 64 b.j. Podskalka


4 065

- na parlamentné a komunálne voľby

1 349

- na aktivačné práce  /VPP/


1 028

- na záškoláctvo z ÚPSV a rodiny

   264

Transfer na separáciu komunálneho odpadu z Recyklačného fondu vo výške 4 500 nebol poskytnutý z dôvodu nutnosti výberového konania, ktoré sa uskutoční až v roku 2007.

Ďalšie iné ukazovatele hospodárenia mesta


Pohľadávky mesta vo výške 17 260 tis. Sk tvoria: 

- poskytnuté preddavky




29

  z toho: voči exekútorom




29 po lehote splatnosti

- daňové pohľadávky


     
                  5 406

  z toho: daň z nehnuteľnosti


                  3 296

              komunálny odpad



      2 027

              iné dane




           83

- nedaňové pohľadávky 



      2 540

  v tom:    za odpredané obecné byty


         395

                 nájomné pozemkov


         146 po lehote splatnosti


 
     znečistenie ovzdušia



 6 po lehote splatnosti      

                 školné – pohľadávky školstva

           51 po lehote splatnosti

                 z odpredaja majetku


      1 828

                 zrušené miestne poplatky


         114 po lehote splatnosti

- ostatné pohľadávky




      9 285 po lehote splatnosti

  v tom:     neodvedené nájomné HES s.r.o.

      9 222

                 stravné školstva a iné


           62

                 voči zamestnancom



 1

Pohľadávky vedené v pomocnej evidencii na podsúvahových účtoch:

- kúpno-predajné zmluvy




 116

- nájom nebytových priestorov



 203

- miestne poplatky




  
 216

s p o l u: 





  
 535

- daň z nehnuteľnosti 


            
           6 721

- odkúpené pohľadávky Komunálnych služieb, š.p.

   v likvidácii /zakladateľská funkcia z ONV/

1 146

C e l k o m :






8 402
  

Záväzky mesta sú vykázané vo výške 87 062 tis. Sk v tomto členení:

- voči dodávateľom





400

  v tom: MsÚ






330

                 z toho: investičné v lehote splatnosti /HES/
330

                 školstvo /ŠJ, MŠ/ v lehote splatnosti

  70

- záväzky voči poisťovniam



          2 358   v tom školstvo 864

- záväzky daňové





 459   v tom školstvo    84

- záväzky zo sociálneho fondu



 297  v tom školstvo   113

- iné záväzky





        16 387

  v tom:     odhadné účty pasívne



 742  v tom školstvo    248

                 obstávky




          3 894  v tom školstvo 1 504

                 preplatky MŠ a ŠJ – stravné


 233

                 depozit




        11 518  v tom školstvo 1 535

- úver zo ŠFRB




        67 161

Rozpis depozitu: MsÚ: dodávateľské faktúry
          2 693

                                       správne poplatky za VHA
          5 040

                                       kaucia za hotel Chemes
          2 250

                             školstvo: dodávateľské faktúry
          1 535

                             S p o l u:



        11 518

A K T Í V A





      846 380

Neobežný majetok




      776 724

v tom: dlhodobý nehmotný



          1 281

            dlhodobý hmotný


                  561 128

            finančný 




      214 315

Obežný majetok




        69 656

P A S Í V A  





       846 380

Vlastné zdroje krytia 



 
       759 318

/majetkové a peňažné fondy/





Záväzky





        87 062

Finančný majetok




      214 315

- 85 ks akcií v nominálnej hodnote 12 000.- Sk

  Dexia banka Slovensko, a.s. Žilina                                   1 020

- 213 095 ks akcií v nominálnej hodnote  1000.- Sk

   vo Vých. vodárenskej spoločnosti, a.s. Košice
      213 095

- peňažný vklad mesta Komunitná nadácia                           200

Úvery zo ŠFRB  - prehľad od nadobudnutia

Úver
Výška úveru
Úroková sadzba
Doterajšie splátky /ročné
Výška nesplat. úveru

2002: 161 b.j.

2002:   40 b.j.

2005:   55 b.j.
40 935

15 893

27 770
4,4 %

3,9 %

1,2 %
       11 684           2 459

         3 823              900

         1 930           1 103
29 251

12 070

25 840

S p o l u
84 598
-
       17 437           4 462
67 161

Založený majetok na úvery zo ŠFRB

Obytný blok  40 b.j.  v hodnote
23 840

Obytný blok 161 b.j. v hodnote
61 402

Obytný blok  55 b.j.  v hodnote         41 655

S p o l u:


          126 897

Stav majetku mesta na základe vykonanej inventarizácie je samostatne spracovaným materiálom a je súčasťou záverečného účtu mesta.

Samostatne spracovaným materiálom je aj vyhodnotenie plnenia investičných akcií za rok 2006, prerokovaný na MsZ 27. 2. 2007. Pre názornosť predkladáme prehľad čerpania výdavkov podľa akcií v tabuľkovej forme.

Výstavba mesta

A k c i a 
Rozpočet
Čerpanie
· nedočerpané 

       +    úspora

Mestská športová hala
40 000
35 498
· 4 502

TKR  Kudlovce
           6 800
            6 738
       +         62

Park pri kaštieli
           9 500
            9 314
       +       186

PP Guttmanovo – pitná voda
              300
               300
                -

MK K1, K2
              600
-
·    600

Úprava priestranstva pred MsKS 
           4 725
            4 624
      +        100

MK Gaštanova
           3 200
-
· 3 200

MK Kukorelliho - juh
           2 200
            2 217
      +            3

MK Lúčna
           3 240
            3 232
      +            8

Údržba MK:Sokolovská, Poľná, Třebíčska,DH
           4 339
            4 322
      +          17

Projekty
           1 798
            1 044
      +        754

Miestna deratizácia
              202
               202
-

S p o l u
76 924
67 491
· 8 302

      +    1 130

Bytová výstavba


64 b.j. Podskalka
vlastné
 7 160
5 781
· 1 379


dotácia
12 073
4 065
· 8 008


projekty
       20
    20
-

S p o l u
19 253
9 866
· 9 387

Projekty   1 044 zahŕňajú projektovú dokumentáciu za:

- vodovod Ul. pod Krámovou



55

- mestská športová hala



          340

- skultúrnenie živ.prostredia v osade Podskalka

25

- územný plán mesta




          212

- VN nad cintorínom





82

- VN v areáli PP Guttmanovo



50

 
 


- štúdia cestnej dopravnej situácie


          232

- separačný dvor Sninská ulica



48

Ďalšie výdavky funkčnej klasifikácie sú spracované samostatne každým správcom rozpočtových prostriedkov podľa ekonomickej klasifikácie.

Samostatne sú predložené MsZ aj rozbory hospodárenia príspevkových organizácií mesta a hospodárskej činnosti správy obecných bytov a nebytových priestorov mandatárom Energobytom s.r.o. vedenej ako Mesto Humenné v zastúpení Energobyt s.r.o.

Spracovala: Ing. Eva  L e ň k o v á

                    vedúca finančného oddelenia MsÚ 

     







                                                              
Príloha č. 1

Zoznam daňových dlžníkov 

Daň z nehnuteľností

Právnické osoby nad 50 000.- Sk 

SPŠ chemická a potravinárska             
Komenského 
1 

Humenné        109 258.- Sk Chemkostav DaM, s.r.o.                          Jasenovská 
31 

Humenné     1 083 461.- Sk Chemkostav Holding, a.s.                       Štefánikova 
18

Humenné        964 438.- Sk   

Ragas, s.r.o.



Osloboditeľov 
12

Humenné       
62 036.- Sk

SOU Stavebné



Štefánikova 
20 

Humenné     
61 960.- Sk

O.SK. FIN, s.r.o.


Jasenovská 
34

Humenné        378 694.- Sk

WOOD-ART, spol. s r.o.

Chmeľová 
11

Ľubotice         197 281.- Sk 

Fyzické osoby nad 5 000.- Sk 

Žak Ostap                                         
Jasenov 
323  

Humenné            9 386.- Sk /uhr.jan/ Regenda Marián


Laborecká 
1848/4

Humenné
  8 114.- Sk /uhr.jan/     Ing. Hančár Štefan                            
Modrá n/C. 
352   

Humenné        
30 448.- Sk Onderčinová Michaela                      
Dlhé n/C.    
182     

Snina 
          
27 578.- Sk /uhr.jan/ Průšová Alica                                 
Štefánikova 
39        

Humenné       
15 845.- Sk 

Karabín Peter



Štefánikova 
4995  
   
Humenné            9 980.- Sk 

Blaško Ján



Pugačevova 
1398/6

Humenné       
18 857.- Sk /uhr.jan/

Tomovčík Peter



Kukučínova 
1571/20
Humenné       
12 325.- Sk

Veľas Martin



Darg. hrdinov 
1830/5

Humenné         
  6 272.- Sk /uhr.jan/

Průša Martin



Štefánikova 
39

Humenné         
  6 261.- Sk      

Iné miestne dane a poplatky

Právnické osoby nad   50 000.- Sk



        
Druh poplatku



Domino Tip s.r.o. 


Námestie Slobody 1

AaTV
        103 596,- Sk /odpis jan./

Fyzické osoby nad   5 000.- Sk 




Druh dane/poplatku



Jarmila Karabínová – ANTKAR 
Fučíkove sady 
940/32

AaTV
           10 785,- Sk

Marek Dzurica



Slovenská 46
Prešov

Nev. hr. prístr. 20 000,- Sk


MUDr. Jozef Kostelničák

Chorvátska 1     Bratislava
Nev. hr. prístr.   7 699,- Sk

Anton Mindák



26. novembra 
1509/1 

Kom. odpad
5 042,- Sk

Regina Kontuľová


26. novembra 
1509/1 

Kom. odpad
5 042.- Sk

Ján Jurčo



Puškinova  
1718/13 
Kom. odpad
5 042,- Sk

Dušan Marcin



Ševčenkova 
1665/32 
Kom. odpad
5 042,- Sk

Juraj Sabol



SNP 

2520/17 
Kom. odpad
5 042,- Sk

Jozef Sivčo



Hrnčiarska 
1703/8 

Kom. odpad
5 042,- Sk

Milan Havrilko



Košická 
2503/4 

Kom. odpad
5 170,- Sk

Stanislav Turik



SNP 

2524/35 
Kom. odpad
5 175,- Sk

Gejza Tupý



Podskalka 
4996/73 
Kom. odpad
5 477,- Sk

Ján Kapustík



Gaštanová 
1242/22 
Kom. odpad
5 498,- Sk

Ružena Goroľová


Ševčenkova 
1662/10 
Kom. odpad
5 556,- Sk

Koloman Hudi



Podskalka 
1801/44 
Kom. odpad
5 622,- Sk

Gabriel  Duna 



Podskalka 
5208/79 
Kom. odpad
5 622,- Sk

Koloman Balog



Podskalka 
5209/87 
Kom. odpad
5 622,- Sk

Jozef Tokár



Ševčenkova 
1662/10 
Kom. odpad
5 833,- Sk

Viera Kanalošová


Dobrianskeho 
1668/9 

Kom. odpad
5 833,- Sk

Jarmila Neupauerová


26. novembra 
1509/1

Kom. odpad
5 879,- Sk

Juraj Pužo



Podskalka 
1767/10
Kom. odpad
5 882,- Sk

Gabriel Maľar



Podskalka 
1781/24 
Kom. odpad
5 882,- Sk

Jaroslav Grundza 


Podskalka 
1828/71 
Kom. odpad
5 882,- Sk

Emil Miker



Ševčenkova 
1662/10 
Kom. odpad
5 912,- Sk

Róbert Grundza



Podskalka 
5209/83 
Kom. odpad
6 012,- Sk

Štefan Kopej



Kukučínova 
1557/1 

Kom. odpad
6 127,- Sk

Darina Svatošová


26. novembra 
1509/1 

Kom. odpad
6 202,- Sk

Iveta Daňová



Kukučínova 
1557/1 

Kom. odpad
6 202,- Sk

Marcela Kanalošová


Kukučínova 
1557/1 

Kom. odpad
6 202,- Sk

Daniel Marko



Laborecká 
1850/6 

Kom. odpad
6 202,- Sk

Anna Ondovčínová


Ševčenkova 
1662/8 

Kom. odpad
6 202,- Sk

Daniela Marcinková


Ševčenkova 
1662/10 
Kom. odpad
6 202,- Sk

Gejza  Makula



Ševčenkova 
1662/10 
Kom. odpad
6 202,- Sk

Peter Šepeľa 



Gagarinova 
391/9 

Kom. odpad
6 202,- Sk

Stanislav Kováč


Podskalka 
5208/79 
Kom. odpad
6 202,- Sk

Rudolf  Oláh



Podskalka 
5208/79 
Kom. odpad
6 202,- Sk

Erika Tomkovičová


Podskalka 
5209/85 
Kom. odpad
6 202,- Sk

František Šivák



Podskalka 
5209/87 
Kom. odpad
6 202,- Sk

Anna Lichvanová


SNP 

2525/37 
Kom. odpad
6 334,- Sk

Irena Kudiková



Ševčenkova 
1662/10 
Kom. odpad
6 460,- Sk

Róbert Demeter



Kukučínova 
1557/1 

Kom. odpad
6 492,- Sk

Róbert Grundza



Kukučínova 
1557/1 

Kom. odpad
6 492,- Sk

Milan Lakatoš



Podskalka 
5208/81 
Kom. odpad
6 492,- Sk

Jolana Kudráčová


Podskalka 
5209/85 
Kom. odpad
6 492,- Sk

Róbert Kurej



Podskalka  
5209/89 
Kom. odpad
6 492,- Sk

Miroslav Kurej



Podskalka 
5208/75 
Kom. odpad
6 494,- Sk

Vlasta Orbanová


Podskalka 
5208/79 
Kom. odpad
6 592,- Sk

Anna Krajňaková


SNP 

2517/33 
Kom. odpad
6 641,- Sk

Viliam Hirjak



26. novembra 
1509/1 

Kom. odpad
6 812,- Sk

Mária Tokárová



Duchnovičova 
1683/30 
Kom. odpad
6 905,- Sk

Martin Balog



Ševčenkova 
1662/10 
Kom. odpad
7 138,- Sk

Valéria Tokárová


Ševčenkova 
1662/10 
Kom. odpad
7 138,- Sk

Michal Pužo



Ševčenkova 
1662/10 
Kom. odpad
7 138,- Sk

Danka Horňáková


Krátka 

1466/5 

Kom. odpad
7 139,- Sk

Ladislav Paňko



Podskalka 
5208/75 
Kom. odpad
7 462,- Sk

Monika Šmaťová


Podskalka 
5208/77 
Kom. odpad
7 462,- Sk

Anton Grundza



Podskalka 
5208/77 
Kom. odpad
7 462,- Sk

František Jakub



Podskalka 
5209/87 
Kom. odpad
7 462,- Sk

Jozef Grundza



Podskalka 
5209/83 
Kom. odpad
7 466,- Sk

Róbert Grundza 


Kukučínova 
1557/1 

Kom. odpad
7 502,- Sk

Marta Ferková



Kukučínova 
1557/1 

Kom. odpad
7 752,- Sk

Rudolf Goroľ



Podskalka 
5209/83 
Kom. odpad
7 820,- Sk

Erika Pužová



Ševčenkova 
1662/10 
Kom. odpad
7 946,- Sk

Nadežda Gonosová


Ševčenkova 
1662/10 
Kom. odpad
8 075,- Sk

Róbert Maľar 



Podskalka 
5208/79 
Kom. odpad
8 142,- Sk

Mária Balogová


Podskalka 
5208/79 
Kom. odpad
8 432,- Sk

Matúš  Ľaľuš



Podskalka 
5209/89 
Kom. odpad
8 432,- Sk

Lucia Maxová



Tyršova 
1709/18 
Kom. odpad
8 603,- Sk

Jana Paňková



Podskalka 
5208/75 
Kom. odpad
8 612,- Sk

Emília Dudiová



Podskalka 
5209/87 
Kom. odpad
8 732,- Sk

Milan Šenky



Podskalka 
5208/81 
Kom. odpad
9 271,- Sk

Dušan Harakaľ



Podskalka 
5208/77 
Kom. odpad
9 402,- Sk

Stanislav Jakub



Podskalka 
5208/81 
Kom. odpad
9 982,- Sk

Alexander Kotľár


Podskalka 
5209/87 
Kom. odpad
9 982,- Sk

Bello Jakub



Jasenovská 
1165/105 
Kom. odpad    10 502,- Sk

Ladislav Tokár



Podskalka 
5208/81 
Kom. odpad    10 662,- Sk

Mesto Humenné, MsÚ finančné oddelenie

Evidencia rozpočtových opatrení  v  rozpočtovom roku 2006

 Schválený rozpočet ako vyrovnaný v príjmovej a výdavkovej časti na rok 2006 je vo výške 

377 614  tis. Sk uznesením MsZ č. 327 zo dňa 20.12.2005

1. Zmena rozpočtu - zvýšenie príjmov a  výdavkov o + 30 tis. Sk uznesením MsZ č. 350 zo dňa 

    28.02.2006 /príspevky Kysuciam z RF/

2. Rozpočtové opatrenie č. 2 - zvýšenie rozpočtu príjmov a výdavkov o 68 974 tis. Sk, presuny vo 

    vo výdavkovej časti rozpočtu o +- 16 000 tis. Sk, čím sa celkový rozpočet upraví na 446 618 tis. 

    Sk /uznesenie MsZ č. 364 zo dňa 25.4.2006 - záverečný účet a iné/

3. Úprava rozpočtu v príjmoch a výdavkoch mesta za nebytové priestory spravované Energobytom

    o odpredané budovy a vykrytie správy hotela Chemes - viď. uznesenie MsZ č. 366 zo dňa 

    25.4.2006 / + 585 tis. Sk/

4. Rozpočtové opatrenie č. 4 - zvýšenie rozpočtu príjmov o + 23 727 tis. Sk, zvýšenie výdavkov o

    + 34 459 tis. Sk, presuny vo výdavkoch o +- 1969 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 396 zo dňa 22.8.

5. Rozpočtové opatrenie č. 5 - presun vo výdavkovej časti rozpočtu o 213 tis. z výkupu pozemkov

     na správu hotela Chemes pre Mesto v zastúpení Energobyt s.r.o., viď. uznes. MsZ č. 410

6. Rozpočtové opatrenie č. 6 - zvýšenie príjmov o 30 353 tis. Sk, zvýšenie výdavkov o 19 621 tis. 

    Sk, presuny vo výdavkovej časti rozpočtu o +- 35 tis. Sk v zmysle uznesenia MsZ č. 415 zo dňa 

    21. novembra 2006, čím sa celkový rozpočet príjmov a výdavkov upraví na 501 283 tis. Sk

7. Dotácie na prenesený výkon štátnej správy a  iné poskytnuté účelové prostriedky v príjmovej

    a výdavkovej časti sa zvýšia o 1714 tis. Sk. Celkový rozpočet sa tak upraví na   502 997 tis. Sk

     /viď. opatrenie/. 

Za správnosť: Ing. Eva Leňková

                        vedúca oddelenia

